РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 20 ноября 2012 года                                                                            № 85

О мерах по предупреждению гибели  людей

на водных объектах в осенне-зимний период

2012 – 2013 годов на территории

Антоновского сельского поселения
            В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением главы администрации Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 14.11.2012 года № 740-р «О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах в осенне-зимний период» , в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья.

              В соответствии с Комплексным планом МЧС России на 2012 год и указанием Министра МЧС России, на территории Волгоградской области с началом ледостава и до начала паводка проводится месячник безопасности людей на водных объектах и надзорно – профилактическая операция «Зимняя рыбалка 2012 – 2013», в связи с чем  необходимо принять меры по выполнению мероприятий для обеспечения безопасности населения в осенне-зимний период:

              1. Довести до населения правила поведения по охране жизни людей на водных объектах

               -  принять необходимые меры по недопущению выезда автотранспорта на лед в период ледостава;

                - через листовки, памятки убедить любителей подледного лова рыбы воздержаться от выхода на водоемы до тех пор, пока толщина льда не станет безопасной, более 7 сантиметров;

                - руководителям ТОСов проводить профилактическую работу среди населения, основой которой является оказание первой медицинской помощи при несчастных случаях;

                 - через информационный стенд в административном здании организовать информирование населения о соблюдении мер безопасности в период нахождения на льду и вблизи его;

                 - установить запрещающие знаки в традиционных местах массового выхода людей на лед.

               2. Рекомендовать директору КМОУ РСШ, заведующим детских садов в образовательных учреждениях активизировать профилактическую работу  по соблюдению мер безопасности на водных объектах в зимний период 2012 – 2013 года.

               3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Антоновского сельского поселения                                              С.Е. Ерков